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Älyn marginaalissa
Tuijotan ällistyneenä lehden kylkiäisenä 
tullutta hightech-vaakaa. Kyllä, vaaka 
se on, pinta-alaltaan älypuhelimen ja  
iPadin puolivälistä. Tuon päällekö on 
asettauduttava tasapainoilemaan?

Manuaali on tuskallista luettavaa. 
Ankaran ponnistelun päätteeksi saan 
laitteen toteuttamaan perustehtä-
väänsä, näyttämään painolukemia. Kel-
lonaikaa en edes yritä säätää, sillä tiedän 
kuuluvani 0000-sukupolveen – siihen, 
jonka digilaitteiden näyttöihin jää joka 
tapauksessa ensimmäisen sähkökatkok-
sen jälkeen vilkkumaan 00:00.

Keikun varpaisillani melkoisen tovin 
ennen kuin pikkukaveri katsoo statuk-

seni vakaaksi ja piippaa sen merkiksi, että tuomio on luettavissa.
Mitä laitteen suunnitellut insinööri oikein ajatteli? Että vaa’an pitää 

mahtua taskuun äkillisen punnitustarpeen varalta?
Serkkupoikani Pekko on toista maata, tekniikan tohtori ja älylait-

teiden suuri ystävä. Hän seuraa älykkään elektroniikan avulla liikun-
tasuorituksiaan, rasvaprosenttiaan, askelmääriään ja unensa laatua 
– muun muassa.

Lenkille lähtiessään digitohtori vetäisee ylleen älytrikoot, joihin on 
upotettu mittausantureita ja langatonta lähetystekniikkaa. Maratonit 
hän juoksee otsallaan tallentava videokamera.

Koska eri valmistajien tuotteet eivät ymmärrä toisiaan, harrastus 
vaatii paljon apulaitteita, kuten viisi erilaista kännykkää. Kun Pekko 
laskettelee, häneltä vie viisi minuuttia buutata itsensä ennen jokaista 
laskua.

Itsetarkkailun tulokset ovat kieltämättä vakuuttavat. Kuntotestissä 
nelikymppinen serkkuni päihittää 18-vuotiaat. Hiljattain hän heivasi 
kuukaudessa kehostaan viiden voipaketin verran rasvaa.

Blogissaan (digiterveys.blogspot.fi) Pekko pohtii, miksi naiset eivät 
innostu älytekniikasta, ja referoi tutkimusta, jonka mukaan tärkeim-
mät naisen haluamat hyvinvointiin liittyvät asiat ovat hyvä olo ja onni, 
parempi elämänlaatu ja tunne, että on oma paras itsensä.

”What?! Moniko älylaite on suunniteltu vastaamaan tällaisiin tarpei-
siin ja olisiko alan yrityksillä hieman petraamisen varaa”, digitohtori 
kysyy.

Itse jatkan tasapainoharjoituksiani. Mutta sinä päivänä, kun  
vempele alkaa viisastella vikasuuntaan etenevästä painonhallinta-
projektista tai epäilee kuulevansa suklaalevyn rapinaa, irtisanon 
yhteistyömme välittömästi.

Riittää, kun toinen meistä on älykäs ja osaa kommunikoida.
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Kemia-lehden toimitus lähtee kesälaitumille 
heinäkuussa. 

Toivotamme lehden lukijoille,  
ilmoittajille ja yhteistyö- 
kumppaneille kaunista  
kesää ja virkistävää lomaa!
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